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KONKRETE RÅD TIL POLITIKERE FRA ROGALAND – SE SIDE 2 

STRØMSJOKKET - Vi har ingen idrettsanlegg å miste 
 
Etterpåklokskap er også en form for klokskap 
Siden mars 2020 har samfunnet møtt nye utfordringer grunnet en pandemi ingen var forberedt på, og som 
gav oss alle en helt ny hverdag. Idretten ble spesielt forelagt strenge restriksjoner. 
 
I denne perioden har idretten gjennom idrettslag, idrettsråd, idrettskretser og NIF – sammen med 
særforbundene i Norge – opptrådt med en stemme. Vi ha på oppdrag fra KUD m.fl. innhentet data, gjort 
vurderinger og fortløpende gitt våre råd på vegne av idrettslagene, slik at støtteordningene kunne innrettes 
for å best treffe de reelle behovene.  
  
Nasjonale myndigheter har heldigvis stilt opp, og brukt noen hundre milliarder kroner (?) av våre 10 000 
milliarder på bok. Slik at det fortsatt skal være et «samfunn å arve» for framtidige generasjoner.  
  
Tusen takk for innsatsen, selv om innretningene dessverre bare delvis har truffet blinken. 
  
Strømsjokket, og frivillighetens differensierte utfordringer med strømpandemien 
Hjemfallsretten til vannkraft, og sikringen av Norges interesser da «oljå» kom til landet, står som to store 
politiske milepæler i landet vårt. Hvorvidt det er fortsatt er hensiktmessig å sende landets evigvarende 
energi- og produktfordel, vann- og vindkraft direkte inn i det internasjonale energimarkedet diskuteres nå 
høylytt blant velgere, og partiene. Strømsjokket treffer private, næringslivet – men for vår del også 
idrettslagenes rundt regnet 165 private idrettsanlegg. Samtidig som offentlige inntekter fra kraftsselskapene 
flommer over, noe som selvsagt også er godt nytt for driften av kommunale idrettsanlegg m.m. 
  
Om den kortsiktige nasjonale kompensasjonsordningen for økte strømkostnader 
Ordningen er kortsikt. Den gjelder desember 2021 til mars 2022. Nok en gang blir idretten spurt om råd i 
forhold til nasjonale kompensasjonsordninger og innretninger. Vi har tydelig pekt på hvilke typer anlegg som 
blir rammet, og hvordan støtteordninger bør utformes for å treffe de reelle behovene, men blir igjen bare 
delvis lyttet til – noe som svekker det som må være intensjonen med å kompensere. Slik idretten opplever det 
ble vi ikke hørt, noe som har ført til at enkelte anlegg nå faller utenfor støtteordningen. 
 
Dette medfører stor frustrasjon og unødvendig store kostnadsøkninger, både for idrettslag som eier sine 
egne anlegg, utøverne, men også indirekte for næringslivet som lever godt av norsk idrett. Det meldes nå 
om påtagelig svekket vilje til å la seg rekruttere som frivillige ledere inn i styret og stell til de kommende 
årsmøter. Dette er det siste idrettslagene har behov for nå, etter to år med pandemi. 
  
Skremmende langsiktige prognoser for strømprisene 
Vi får fra bransjehold vite at Nasdaqs prognose for gjennomsnittlige spot pris for 2022 var beregnet til å være 
81,5 øre per KWh – før sjokket vi nå opplever. Når gjennomsnittsprisen de siste 10 og 20 år var på 26-27 øre 
per KWh betyr dette at idrettsanleggene, som er prosjektert og bygget gjennom årenes løp under andre 
forutsetninger, nå står foran en to til tredobling av strømkostnadene. Strømsjokket, hvor KWh måles i 
KRONER, ikke ØRER per KWh, kan også forverre prognosen for 2022 og utgjør nå også en langsiktig 
kjempeutfordring. Basert på innhentede data og et innslagspunkt på 70 øre per KWh estimerer vi (riktignok 



 

 

med noe usikkerhet) at de idrettslagseide anleggene alene kan stå over for en ekstra strømregning på over 30 
millioner kroner. 
  
Dette vil svekke idrettslagenes evne til å jobbe for å redusere økonomi som barriere, noe som var veldig 
aktuelt før koronaen slo til. Atter andre risikerer å måtte stenge ned, eller redusere aktivitet.  
 
Idretten har ikke kunder, kun medlemmer. Skal vi igjen se lyset etter strømpandemien kan det kun løses 
gjennom systemendringer, støtteordninger nasjonalt og/eller kommunalt, eller en vesentlig økning av 
kostnadene for medlemmene.  
 
OPPFORDRING TIL STORTINGSPOLITIKERE 
Vi ber derfor Rogalandsbenken merke seg at innslagspunktet for kompensasjonsordningen som nå er vedtatt 
er på hele 70 øre per KWh. Norsk idrett har foreslått at denne maksimalt burde vært satt til 50 øre per KWh, 
noe som likefullt utgjør en dobling av snitt pris siste 10 og 20 år. Videre treffer ikke innretningen idrettslag 
som eier idrettsanlegg gjennom ulike selskapsformer – for å beskytte medlemmene og dere aktiviteter. 
Ordningen treffer heller ikke de som forsynes av fjernvarme eller gass.  
Se vedlagte innspill fra NIF på vegne av alle oss i idretten. 
 
OPPFORDRING TIL KOMMUNE- OG FYLKESPOLITIKERE  
Strømprisen og -krisen slår etter vår erfaring ulikt ut for de idrettslagseide idrettsanleggene. Noen får store 
strømregninger, andre gigantiske. Noen har egenkapital, andre har ikke. Samtidig vet vi at det strømmer inn 
rundt en halv milliard kroner per dag i friske inntekter i kraftselskapene, som i all hovedsak eies av det 
offentlige, i realiteten kommunene. Når kommunene nå skal distribuere den nasjonale kortsiktige 
kompensasjonsordningen ber vi om at dere søker å tilpasse løsningene i forhold til denne situasjonen. 
  
Vi ber om: 

• at hver enkelt kommune i Rogaland definere en kontaktperson (idrettskonsulent eller andre) som får 
ansvar ift. dialog med idretten om kompensasjonsfordeling internt i kommunen  

• at denne personen får i oppdrag å gå i dialog med idrettsrådene og idrettslag som sliter mer enn 
gjennomsnittet 

• at hver enkelt kommune ser muligheten av å bidra med ekstraordinær støtte til idrettslag som eier 
anlegg gjennom ulike typer organisering enten det gjelder strøm, fjernvarme eller gass, f.eks. 
gjennom økte øremerkede driftstilskudd knyttet til ekstraordinære energikostnader 

  
Vi har ingen idrettsanlegg å miste! 
Skulle idrettslagene miste anlegg blir dette uansett fort en utfordring som vil lande på kommunenes bord i 
andre omgang. Idrettsrådene og idrettskretsene kan gjerne kontaktes. Vi stiller mer enn gjerne opp for 
konstruktiv dialog, slik at vi sammen kan finne gode løsninger. Lykke til, til oss alle! 
 
 
 
Med sportslig hilsen 
 
 
John Arve Hveding       Rune Røksund 
Styreleder        Daglig leder/Organisasjonssjef 
 
 
 
Vedlegg:  
NIFs innspill til kompensasjonsordningen,  på vegne av hele idretten 


